MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: pibid@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 153/2019, DE 10 DE ABRIL DE 2019
Referente ao Edital nº 133/2019, de 27 de março de 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VOLUNTÁRIO (SEM RECEBIMENTO

DE BOLSA) DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Listagem Definitiva das inscrições homologadas para a seleção de Voluntários
de Iniciação à Docência do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência/IF Farroupilha, referente ao Edital Nº 133/2019, em conformidade com o
Edital CAPES nº 07/2018 e a e as Portarias Capes nº 45/2018 e 175/2018, do Instituto
Federal Farroupilha.

1. LISTAGEM DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PIBID MULTIDISCIPLINAR – CAMPUS ALEGRETE

Nome do aluno Situação

Candidatos - Licenciatura em Ciências Biológicas

1. Adriana Quirino da Silva Homologada

2. Andreia Theodozio Santos Homologada

3. Felipe Lagreca Bitencourt Homologada

4. Fernanda Oliveira Schmitt Homologada

5. Gisele de Camargo Froes Homologada

6. Jéssica Rosado Fagundes Homologada

7. Micaela Toledo Guedes Homologada

8. Paulo Ricardo Pinto Fontoura Homologada

9. Pawmers Merenock Vaz Homologada

10. Raquel Aurélio de Castro Houayek
Grierson

Homologada

11. Vanessa Machado Borges Homologada

Candidatos Licenciatura em Matemática

1. Alec Sander Prestes Davila Homologada

2. Aliane Acosta Paz Homologada

3. Claudio Rodrigo Rosell de Souza Homologada

4. Débora Bandeira Severo de Lima Homologada

mailto:pibid@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: pibid@iffarroupilha.edu.br

2

5. Emanuelle Soares Frobose Homologada

6. Leonardo Alves Vargas Homologada

7. Manuele Vargas Braga Julio Homologada

8. Raquel Cadigune de Carvalho Homologada

9. Santa Maria Abie Gonçalves Homologada

10. Vitor Gabriel Favila Geruntio Homologada

Candidatos Licenciatura em Química

1. Rafael Giovani Machado Nogueira Homologada

2. Thais Carvalho Padilha Homologada

PIBID MULTIDISCIPLINAR – CAMPUS SANTA ROSA

Nome do aluno Situação

Candidatos Licenciatura em Ciências Biológicas

1. Marilise Siegloch Queiroz Homologada

2. Nelzi Melita Fanzlau Scheer Homologada

Candidatos Licenciatura em Matemática

1. Adriano Leandro Hasselein Homologada

2. Angélica Maria de Gasperi Homologada

3. Caren Cristina Erstling Homologada

4. Julia Maria Pizzoni Homologada

5. Juliana Cristina Losch Homologada

6. Lucas Ariel Webler Homologada

7. Lucas de Freitas Homologada

8. Pablo Henrique Tolfo Homologada

9. Suelin Dewes Schudiken Homologada

PIBID MULTIDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Nome do aluno Situação

Candidatos Licenciatura em Ciências Biológicas

1. Fabiane Reis Matos Homologada

mailto:pibid@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: pibid@iffarroupilha.edu.br

3

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha, podendo
ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria, 10 de abril de 2019.

2. Patrícia Aguirre Martins Homologada

3. Sidimar de Moura Brandolt Homologada

4. Thayna Silva de Souza Homologada

Candidatos Licenciatura em Química

1. Vagner Americo Dutra Homologada

2. Wesllen Martins Lopes Homologada

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 113/2017

mailto:pibid@iffarroupilha.edu.br